
 
                                                 Area Ambiente  

Servizio Verde della Città 

 

pag 1 di 3 
 

 

 

Alla ditta Mondoservice s.r.l. 
servicemondosrl@legalmail.it 

 

Affidamento in cinque lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto 

fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per 

ogni singolo lotto- LOTTO 2.  

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 22 del 21.09.2021, DETDI/2021/0000334 del 

27/09/2021 
Impresa aggiudicataria:   Mondo Service srl, con sede legale in Napoli alla Via Roma, 544/A, CF 

e P.IVA: 08009331219. 
Ribasso d’asta: 62,81% 
CIG Accordo Quadro:85797834E9   
CIG Lettera d’Ordine n. 3: 9451194C02  
Contratto Accordo Quadro: repertorio n. 86577 del 22/02/2022  

 

 

LETTERA D’ORDINE N. 3 
del  _____________ 

PREMESSO che: 

 con determina senza impegno di spesa n. 22 del 21.09.2021 (DETDI/2021/0000334 del 

27/09/202,  e successiva determina n. 25 del 1.12.2021, (DETDI/2021/0000448 del 

13/12/2021) di avvenuta efficacia, è stata disposta l’aggiudicazione del Lotto 2 

dell’accordo quadro avente ad oggetto il servizio di manutenzione ordinaria del 

patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, in favore di della 

Ditta Mondo Service srl, con sede legale in Napoli alla Via Roma, 544/A, CF e P.IVA: 

08009331219, che ha offerto il ribasso percentuale del 62,81%; 

 il relativo contratto di Accordo Quadro è stato registrato il 22/02/2022 al n. 86577;  

 l’art. 3 del Contratto prevede che la durata massima dell’accordo quadro è stabilita all’art. 

2 del Capitolato Speciale d’Appalto in dodici mesi, decorrenti dalla data di avvio delle 

attività; 

 l’art. 3 del Capitolato Speciale d’Appalto prevede che l’Ente si riserva la facoltà di 

prorogare l’accordo per un massimo di mesi 2 (due) dopo la scadenza finale, comunque nel 

limite di importo massimo dell’Accordo Quadro alle stesse condizioni contrattuali e agli 

stessi prezzi previsti in sede di gara iniziale e che l’impresa è obbligata ad accettare la 

proroga; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’Ordinanza Sindacale n.1243 del 29/6/2005 la manutenzione 

ordinaria delle alberature (potatura) di latifoglie conifere ed eucalipti in ambito comunale è 

consentita fino al 31 marzo; 

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale senza impegno di spesa n. 09 del 10/10/2022 

(DETDI/2022/0000406 del 12/10/2022), si è disposta, ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Speciale 

d’Appalto, la proroga dell’Accordo Quadro per l’esecuzione del servizio di manutenzione ordinaria 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002002



 
                                                 Area Ambiente  

Servizio Verde della Città 

 

pag 2 di 3 
 

del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, Lotto 2, aggiudicato 

all’operatore economico Mondo Service srl, con sede legale alla Via Roma, 544/A, CF e P.IVA: 

08009331219, che ha offerto il ribasso percentuale del 62,81%, per due mesi a decorrere dall’avvio 

delle attività, avvenuto in data 22.10.2022, e, pertanto fino al 22.12.2022; 

RILEVATO che con Disposizione Dirigenziale n. 44 del 22.06.2022 (DISP/2022/0005042 del 

22.06.2022) si è preso atto del cambio di amministratore unico e legale rappresentante della 

soc.Mondo Service s.r.l. a far data dal 21.03.2022 

Tanto premesso, il sottoscritto Istruttore Direttivo Agronomo Giorgio Caianiello, in qualità di 

Direttore dell' Esecuzione del Contratto 

ORDINA 

all’impresa Mondo Service srl, di eseguire gli interventi di potatura e abbattimento nei luoghi di 

seguito specificati, così come meglio individuati nel computo metrico estimativo: 

1. Piazza Cavour: potatura di  n. 12  alberi (lecci  e melie) 
2. Via Francesco De Mura: potatura di  n. 46  alberi (platani) 
3. Piazza Medaglie d’Oro: potatura di n. 10 alberi (platani) 
4. Via Ruoppolo: potatura di n. 12 alberi ed abbattimento di n. 3 alberi (Canfore, Lecci e Pini 

domestici) 
5. via Enrico Alvino: potatura di n. 35 alberi (platani) 
6. via Consalvo Carelli : potatura di n. 6 alberi (platani) 
7. via San Gennaro ad Antignano: potatura di n. 2 alberi (platani) 
8. via Giacomo Puccini-Via Lordi- Viale delle Acacie: potatura di n. 12 alberi ed abbattimento di 

7 alberi (robinie) 
9. Via Jannelli: potatura di n. 2 alberi (platani) 
10. Piazza IV Giornate: potatura di n. 16 alberi (tigli e robinie) 
11. Piazza Carlo III: potatura di n. 5 alberi (lecci) 
12. Piazza Nicola Romano: potatura di n. 5 alberi (lecci) 
13. Emiciclo di Capodimonte: potatura di n. 7 alberi (platani) 
14. Scuola Cuoco-Schipa, plesso Schipa (Vico Troise al C.so V.Emanuele, 456): rimonda n.1 

albero (Cedro); abbattimento n.1 albero (noce) 
15. Scuola 31°Borsellino, plessi vari: 

 plesso via Cosenz, 57: potatura n.3 alberi (Cercis, Albizia, Corbezzolo); abbattimento 

n.2 alberi (Cercis, Ficus); 
 plesso via Cosenz, 47: potatura n.1 albero (olivo); rimonda n.6 alberi (cipressi); n.2 

abbatimenti (Ficus, Eucalipto) 
 plesso via G.Manso, 6: potatura n.1 albero (olivo) 
 plesso via Ciccone, 19: potatura n.2 alberi (prunus, pittosporo) 

16. Scuola I.C. 26° Imbriani, plesso Liguori e plesso Borrelli: 
 plesso via N.Rocco (Liguori): potatura n.1 albero (Ailanto); abbattimento n.5 alberi 

(Ficus) 
 plesso via G.A.Borelli (Borelli): abbattimento n.1 albero (Pino marittimo) 

17. Scuola 42° Circolo G.Quarati – via F.P.Tosti ,9: potatura di n. 7 alberi (Eucalipti, Olivo, 

Nespolo) ed abbattimento di n. 2 alberi (Ailanti) 
18. Scuola Minucci – via B.Cavallino, 54 : rimonda dal secco di n. 1 albero (Pino domestico) 
19. Scuola 17° Angiulli, piazza M. Pagano 1: potatura di n. 10 alberi  (Ligustri, Cercis, Pino 

d'Aleppo, Magnolie) 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002002



 
                                                 Area Ambiente  

Servizio Verde della Città 

 

pag 3 di 3 
 

20. Via Luca Giordano: potatura di n. 3 alberi (Platani); 
21. Piazzetta Nazareth – Via dell’Eremo: potatura di n. 7 alberi 

  
Elaborati progettuali allegati: 
computo metrico estimativo; 
 

Durata degli interventi: 
 gli interventi dovranno iniziare a far data dal 19.10.2022 e concludersi entro il 22.12.2022; 
 entro i 2 giorni successivi alla sottoscrizione della presente lettera d’ordine, l’impresa è tenuta 

a presentare: 
a) cronoprogramma delle attività; 
b) nominativo delle maestranze; 
c) nominativo del Direttore Tecnico dell’impresa;  
d) nominativo del Direttore Tecnico di Cantiere (preposto ai sensi del D.lgs. 81/08) 

 

Prescrizioni tecniche per le operazioni: 
Si rimanda integralmente al Disciplinare tecnico posto a base di gara 
 

Importo degli interventi: 
€ 49.624,58  (quarantanovemilaseicentoventiquattro/46) al netto del ribasso del 62,81% oltre IVA, 

comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 1.385,85; 
 

Termini e condizioni di pagamento: 
Il contratto è stipulato a misura. Ai sensi dell’art. 24 del Capitolato speciale d’appalto, si 

provvederà al pagamento delle attività relative al presente contratto applicativo al raggiungimento 

dell’importo suindicato, al netto delle ritenute di legge. I pagamenti sono subordinati alla 

presentazione di regolare fattura emessa in conformità al credito risultante dal certificato di 

regolare esecuzione, emesso dal direttore dell'esecuzione del contratto e confermato dal 

responsabile del procedimento. 
 

Richiamo agli atti di gara: 
per tutto quanto non espressamente previsto nella presente lettera d’ordine, si rimanda 

integralmente al Capitolato Speciale di Gara e a tutti gli atti posti a base di gara.   
 

Il Direttore dell’Esecuzione Contratto L’Impresa 

 IDA Giorgio Caianiello Mondo Service srl 

      
 

           VISTO  
       Il Dirigente 
dott.ssa Teresa Bastia 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002002


		2022-10-17T14:14:31+0000
	TERESA BASTIA




